
 

 
 

ADASI MORAVA s.r.o. • Lidická 100a • 690 03 Břeclav 
Tel.: +420 519 325 261 

www.adasi.cz • adasi@adasi.cz 

 

 

 

Adavis 
 

 

BIOPOLYMER 
 

 

 

ADAVIS je XCD polymer, druh polysacharidu. Je to vysokomolekulární biopolymer, okamžitě 

rozpustný ve vodě, ve které vytváří viskózní ne newtonovský roztok. 

 

ADAVIS se používá k dosažení dostatečné viskozity a gelů v roztocích s nízkým obsahem 

pevných částic nebo v zatěžkávaných výplachových systémech. 

 

Je schopný zajistit potřebnou viskozitu ve sladké, mořské i slané vodě bez použití jiných aditiv. 

 

ADAVIS jako přísada do bentonitových výplachů zajistí zvýšení hodnot gelů, a tím také 

zlepšení vynášecích schopností vrtného výplachu, bez výrazného vlivu na celkovou viskozitu. 

 

ADAVIS je kompatibilní s většinou vrtných aditiv, je stabilní při různých hodnotách pH, 

teploty a obsahu soli, což z něj činí jeden z nejuniverzálnějších produktů na trhu.  

 

 

Doporučená koncentrace: 

 

 

1) Přísada k bentonitovému výplachu:   0,5 – 1 kg / m3 

2) Při přípravě polymerního výplachu:  1 – 5kg / m3 

 

 

Balení: 25 kg papírové pytle 

    5 kg plastové kbelíky 


